[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 мая 2019 г.                                                                                                                          № 61

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 121
В целях уточнения программных мероприятий, в связи с изменениями объема финансирования на 2019 год, в соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования село
Газ-Сале, утвержденным постановлением Администрации села Газ-Сале от 23 апреля 2018 года № 69, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 121.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава села

 И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 30 мая 2019 г. № 61
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 121
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 121, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)», изложить в следующей редакции:
«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования – 390 096 (в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета – 180 999, местного бюджета –209 097)
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденной решением о бюджете муниципального образования село Газ-Сале –      390 096  (в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета – 180 999)

/планируемый к утверждению – 390 096 (в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета – 180 999)
	Справочно: планируемый объем окружных средств – 180 999

	1–й год реализации
	69 935

(в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета - 6 578)
	окружные средства -    6 578

	2–й год реализации
	44 879

(в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета 12 433)
	окружные средства -    12 433

	3-й год реализации
	68 180
(в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета 17 093)
	окружные средства -    17 093

	4-й год реализации
	85 637
(в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета 62 743)
	окружные средства -    62 743

	5-й год реализации
	68 174
(в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета 52 468)
	окружные средства -    52 468

	6-й год реализации
	26 850
(в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета 14 842)
	окружные средства -    14 842

	Последний год реализации
	26 441
(в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета 14 842)
	окружные средства -    14 842

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит к 2022 году достичь следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме.

».

1.2.
В паспорте Подпрограммы 2 «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале» приложения № 2 Программы, раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (тыс. руб.)», изложить в следующей редакции:
«

	Финансовое обеспечение подпрограммы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования – 208 167 (в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета 34 651, местного бюджета – 173 516)
	Объем финансирования подпрограммы, утвержденный решением о бюджете муниципального образования село Газ-Сале – 208 167 (в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета – 34 651)/планируемый к утверждению - 208 167 (в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета - 34 651)
	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 0, окружных средств – 34 651

	1–й год реализации
	48 872

(в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета - 909)
	окружные средства - 909

	2–й год реализации
	34 807

(в том числе средства числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета - 3 287)
	окружные средства - 3 287

	3–й год реализации
	47 608

(в том числе средства числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета - 4 005)
	окружные средства - 4 005

	4–й год реализации
	18 611
(в том числе средства числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета - 3 989)
	окружные средства - 3 989

	5–й год реализации
	21 968

(в том числе средства числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета - 7 487)
	окружные средства - 7 487

	6–й год реализации
	18 855

(в том числе средства числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета - 7 487)
	окружные средства - 7 487

	Последний год реализации
	18 446
(в том числе средства числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета - 7 487)
	окружные средства - 7 487

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий, предусмотренных подпрограммой позволит обеспечить достижение к 2022 году следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме

».
1.3.
Приложение № 5 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к муниципальной программе

«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы»

СТРУКТУРА
муниципальной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

на 2015-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование ответственных исполнителей (соисполнителей), муниципальной программы, подпрограмм
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы», (всего)
	390 096
	69 935
	44 879
	68 180
	85 637
	68 174
	26 850
	26 441

	Ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация муниципального образования село Газ-Сале

	1
	Подпрограмма 1 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале»
	181 430
	20 663
	9 973
	20 572
	67 026
	47 206
	7 995
	7 995

	Ответственный исполнитель подпрограммы 1 – Администрация муниципального образования село Газ-Сале

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале»
	208 167
	48 872
	34 807
	47 608
	18 611
	20 968
	18 855
	18 446

	Ответственный исполнитель подпрограммы 2 – Администрация муниципального образования село Газ-Сале

	3
	Подпрограмма 3 «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования село Газ-Сале»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель подпрограммы 3 – Администрация муниципального образования село Газ-Сале

	4
	Подпрограмма 4 «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на территории села Газ-Сале на 2015-2021 годы»
	499
	400
	99
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

1.4.
Приложение № 9 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 9

к муниципальной программе

«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

подпрограммы 2 «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале» и затраты на их реализацию

	п/п
	Наименование мероприятия, ответственных исполнителей (соисполнителей) подпрограммы
	Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий (тыс. руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале» (всего)
	208 167
	48 872
	34 807
	47 608
	18 611
	20 968
	18 855
	18 446

	2.
	Ответственный исполнитель подпрограммы – Администрация муниципального образования село Газ-Сале

	3.
	Основное мероприятие 01 - Организация мероприятий по благоустройству и озеленению территории муниципального образования (всего), в том числе:
	208 167
	48 872
	34 807
	47 608
	18 611
	20 968
	18 855
	18 446

	3.1
	Уличное освещение, из них:
	46 102
	7 978
	12 368
	4 696
	4 514
	5 581
	5 404
	5 404

	- за счет средств окружного бюджета
	23 947
	909
	2 874
	1 689
	3 073
	5 134
	5 134
	5 134

	- за счет средств местного бюджета
	21 998
	7 069
	9 494
	3 007
	1 441
	447
	270
	270

	3.2
	Озеленение (за счет средств местного бюджета)
	2 452
	199
	100
	337
	250
	522
	522
	522

	3.3
	Содержание мест захоронения (за счет средств местного бюджета)
	397
	0,00
	100
	0,00
	0
	99
	99
	99

	3.4
	Проведение праздничных мероприятий (за счет средств местного бюджета)
	6 943
	779
	1 636
	1 024
	2 019
	495
	495
	495

	3.5
	Санитарная очистка территории (за счет средств местного бюджета)
	4 953
	400
	863
	800
	674
	875
	875
	466

	3.6
	Содержание первичных средств пожаротушения (за счет средств местного бюджета)
	35 112
	1 745
	5 426
	5 028
	5 271
	5 934
	5 854
	5 854

	3.7
	Очистка территории поселения (за счет средств местного бюджета)
	26 250
	2 378
	7 279
	9 237
	1 098
	2 086
	2 086
	2 086

	3.8
	Благоустройство детских игровых и спортивных площадок, из них:
	47 438
	22 117
	441
	14 861
	1 864
	3 201
	2 477
	2 477

	- за счет средств окружного бюджета
	10 705
	0,00
	414
	2 316
	916
	2 353
	2 353
	2 353

	- за счет средств местного бюджета
	36 733
	22 117
	27
	12 545
	948
	848
	124
	124

	3.9
	Прочие мероприятия по благоустройству (за счет средств местного бюджета)
	27 857
	5 667
	6 594
	8 414
	2 921
	2 175
	1 043
	1 043

	3.10
	Содержание земель социально-культурного назначения (за счет средств местного бюджета)
	10 820
	7 609
	0,00
	3 211
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

            ».